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Protokół 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w dniu 16 września 2021 r. 1 
 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

likwidacji wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej o nazwie 

Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska (druk VI/446). 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

otworzył posiedzenie Komisji i przywitał zebranych. Porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 czerwca 2021 r. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

wobec braku uwag poddał protokół pod głosowanie:  

(ZA – 3, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie likwidacji 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej o nazwie Centrum Dziedzictwa 

Przyrody Górnego Śląska (druk VI/446). 

 

                                                 
1 posiedzenie w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 



2 

 

 

Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Iwona Jelonek, poprosiła 

o przybliżenie powodów przedstawienia takiego projektu uchwały oraz wskazanie 

dalszej procedury, planów dotyczących przejęcia obowiązków placówki, co pomoże 

w zrozumieniu tej propozycji. 

Wicemarszałek Województwa Śląskiego, pan Dariusz Starzycki, powiedział, 

że Zarząd przeanalizował kwestię związaną z Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego 

Śląska i jej funkcjonowaniem pod wieloma aspektami. Uznaliśmy, że nowe proponowane 

rozwiązanie będzie bardziej efektywne. Całość działalności będzie przeniesiona do 

Departamentu Ochrony Środowiska, gdzie będzie utworzony osobny referat, wszyscy 

pracownicy, którzy będą chcieli dalej pracować, będą mieli taką możliwość. Dalej będą 

realizowane zadania wykonywane dzisiaj przez Centrum, także zadania realizowane na 

rzecz naszych Departamentów, usprawni to ich pracę (np. prace nad dokumentami 

planistycznymi). Analizując pracę Centrum Dziedzictwa trzeba zwrócić uwagę na koszty 

funkcjonowania jednostki, pod tym kątem planujemy oszczędności, prawie 300 tysięcy 

złotych rocznie. Jednocześnie zapewniona będzie dalsza merytoryczna działalność 

we wszystkich obszarach, które są niezbędne. Dalsze funkcjonowanie w obecnej formie 

wiązałoby się z podnoszeniem kosztów – z przeprowadzonego audytu wynika, że do 

prawidłowego funkcjonowania należałoby wprowadzić pewne zmiany, zatrudnić 

dodatkową osobę od zamówień publicznych, zwiększyć możliwości związane z obsługą 

prawną – zostały wskazane pewne uchybienia w tym zakresie. W momencie utworzenia 

referatu w Departamencie Ochrony Środowiska, będzie on korzystał ze wsparcia 

istniejących departamentów – w nowej formule będzie to ułatwienie i usprawnienie 

funkcjonowania. Likwidację chcemy rozpocząć od 1 stycznia, planowane zakończenie do 

końca marca. Jeszcze jeden problem, który pojawił się przy analizie funkcjonowania 

Centrum Dziedzictwa, to jego archiwum. Okazało się, że przez wiele lat zamawiano 

różne wydawnictwa, na bardzo dobrym poziomie, ale tylko niewielki procent tych 

materiałów był dystrybuowany. Formuła, w jakiej były zamawiane, uniemożliwiała 

rozdawanie, była możliwa wyłącznie sprzedaż. W rezultacie tak specjalistyczne 

wydawnictwa trudno jest zbyć na rynku, dlatego prowadzimy działania, aby trafiły one 

do szkół, bibliotek i zainteresowanych osób w momencie tego organizacyjnego 

przekształcenia. 
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Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Iwona Jelonek, zapytała 

o obecność na posiedzeniu przedstawiciela Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego 

Śląska i jego stanowisko wobec projektu uchwały. 

Wicemarszałek Województwa Śląskiego, pan Dariusz Starzycki, wyjaśnił, że jest 

w stałym kontakcie w panem dyrektorem, dyrektor współpracuje w tym aspekcie na 

bieżąco i wszystkie tematy związane z przekształceniem są z nim uzgadniane. Jest 

w pełni poinformowany i akceptuje te zmiany. Nie spotkaliśmy się z jakimiś 

nadzwyczajnymi argumentami przeciw temu proponowanemu rozwiązaniu. Kiedy 

omówiliśmy wszystkie aspekty związane z dalszym funkcjonowaniem w nowej formule, 

także zatrudnienie pracowników, nie obserwujemy większych emocji w tym zakresie. 

Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Iwona Jelonek, 

powiedziała, że reprezentuje świat nauki i w jej opinii miejsca, w których się krzewi, 

popularyzuje naukę, nie przynoszą dochodu, a generują koszty, na które zgadza się 

społeczeństwo, mieszkańcy Śląska. Jako studentka korzystałam, a dzisiaj moi studenci, 

licencjaci, inżynierowie, magistranci, doktoranci, korzystają z zasobów tej biblioteki. 

Mamy ogromną przyjemność być w tym miejscu, korzystać i współpracować z zespołem. 

Trzynastoosobowy skład zostanie wchłonięty w strukturę Urzędu Marszałkowskiego – 

ta deklaracja jest przekonująca. Proszę jednak mnie zrozumieć, z punktu widzenia 

mojego zawodu i rzemiosła – na pewno Urząd zbiera w swoich murach kompetentnych 

urzędników, administrację, ale nie wyobrażam sobie w tym miejscu Centrum 

Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska. To jest moja opinia, proszę o zrozumienie mojego 

wyboru i decyzji w momencie mojego głosowania. Z całym szacunkiem dla każdego 

z tych miejsc, uważam, że osoby, które tam pracują są zaangażowane czasowo, 

emocjonalnie, są kompetentne w miejscu, w którym tworzą i gdzie zapraszają nas 

wszystkich. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan 

Przemysław Wydra, powiedział, że przekonała go argumentacja pana Dariusza 

Starzyckiego. Osoby, które będą pracowały w innym budynku również będą 

zaangażowane i kompetentne. Jest obietnica, że wszystkie osoby chętne będą dalej 

pracowały, a obecnie, kiedy mamy problemy budżetowe, nawet te 300 tysięcy to spora 

suma. Mój głos będzie „za”. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

powiedział, że najważniejszą rzeczą jest to, żeby ludzie nie stracili pracy. Jeśli jest takie 

zapewnienie, to wielkie przyrodnicze dzieło na Śląsku będzie kontynuowane.  
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Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie projektu uchwały. Po odczytaniu projektu 

przez sekretarza Komisji, wobec braku dalszych pytań Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

(ZA – 2, PRZECIW – 1, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 4. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica, 

wobec braku uwag i pytań i wskutek wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie 

Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

 

 

 

 

Józef Kubica 

Przewodniczący 
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


